
 

 

COMUNE DI SOMMATINO
(Città delle Zolfare)

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta
Piazza Vittoria, 5 – 93019 Sommatino (CL)

Tel. 0922 888 111 - PEC: protocollo@pec.comune.sommatino.cl.it
C.F.: 80002230854 P.IVA: 01132500859

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

P.O. N. 2 - AREA SERV. ALLA PERSONA

ORIGINALE

Registro settoriale n. 50   del 02-09-2019
Registro Generale n. 215   del 03-09-2019

PREMESSO che è attiva la  concessione del servizio di mensa scolastica per gli anni scolastici
2018/2020 eventualmente prorogabile per gli anni scolastici 2020/2022 per i bambini dell'infanzia e
della scuola primaria che frequentano il tempo prolungato;
ATTESO che la Ditta concessionaria dovrà fornire, secondo quanto previsto dal capitolato e come
già fatto nell'anno scolastico precedente, n. 30 pasti giornalieri gratuiti;
CHE l’Amministrazione Comunale, al fine di individuare, in maniera corretta e trasparente, i
soggetti che si trovano in situazioni di maggiore disagio economico/sociale ai quali destinare i
buoni-pasto gratuiti, ha stabilito dei criteri di valutazione;
CHE a tale scopo è stato predisposto, secondo le indicazioni fornite dall’Amministrazione, apposito
bando recante i termini e le modalità di presentazione delle istanze, secondo una graduatoria stilata
sulla base della valutazione dei seguenti requisiti:
- il reddito ISEE del nucleo familiare, la cui soglia massima  è stabilita in € 5.000,00;
 il numero dei figli che usufruiscono del servizio di mensa;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTO il vigente T.U.E.L.;

DETERMINA
Per quanto esposto in premessa

1) DI APPROVARE il “Bando per la concessione all’esenzione per l’acquisto dei Buoni Pasto
per la Mensa Scolastica” allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale.
2. DI APPROVARE il modello di domanda di partecipazione allegato al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale.

Oggetto:

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati: Cateno Brunetto

Comune di Sommatino (CL) - Determinazione n. 215 del 03-09-2019 - Pag. 1

APPROVAZIONE BANDO E SCHEMA DI DOMANDA PER
ESENZIONE ACQUISTO BUONI PASTI PER LA MENSA
SCOLASTICA A.S. 2019 2020
CIG:



3. DI FISSARE in € 5.000,00 la soglia massima del valore ISEE per accedere al beneficio, nel
rispetto dell’ordine di graduatoria che sarà approvata con separato provvedimento del Responsabile
della P.O. n. 2, sulla base dei richiamati criteri .
4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non produce spesa.
5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma
del D.Lvo 18.8.2000 n. 267.

Il Responsabile P.O. 2
Dott.ssa Rosanna Rita Sciascia

(Firmato digitalmente)

Copia del documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è
validato e verificato, realizzata ai sensi dell'art. 23, c. 2bis del D.Lgs. 82/2005 CAD. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile della conservazione dei dati:

Comune di Sommatino (CL) - Determinazione n. 215 del 03-09-2019 - Pag. 2


